

Initiativ	Status	Økonomi	Næste trin	Initiativets tilbagemelding på forespørgsel om tidspunkt for afrapportering
<p><b>Fælles forpligtende forløb og handleplan</b></p> <p><b>Randers-, Midt-, Horsens- og Aarhusklyngen (Randersklyngen som fælles facilitator)</b></p>	<p>Klar til afprøvning i én kommune. Der er indgået aftale med Favrskov Kommune.</p>	<p>Samfinansiering til projektleder.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 300.000 kr.</li> </ul> <p>Der er desuden bevilliget 96.000 kr. i KEU-midler til de praktiserende lægers deltagelse i det forberedende arbejde.</p>	<p>Næste trin er afprøvning i Favrskov Kommune, som forventeligt starter efter sommerferien.</p> <p>Kontaktperson for initiativet er Tina Ebler.</p>	<p>Anne Slot Birch fra sekretariatet Børn og Kultur i Favrskov Kommune bliver projektleder fremadrettet. Stine Rasmussen vil fortsat deltage, så afprøvningen bliver i tråd med laboratoriegruppens arbejde og styregruppens godkendelse.</p> <p>På nuværende tidspunkt skulle de indledende og forberedende tiltag forud for første fase af afprøvningen af initiativet igangsættes. Desværre har situationen med COVID-19 udskudt forberedelsesarbejdet og dermed også første fase af afprøvningen af initiativet. Det er aftalt, at det forberedende arbejde forventes igangsat efter sommerferien. Dette skal ligeledes aftales nærmere med de øvrige parter, som dels deltager i forberedelse og dels afprøvningen. Det forberedende arbejde består blandt andet i, at informere deltagende faggrupper og områder projektet, at udarbejde konkret evalueringsplan og -mål til godkendelse i styregruppen mm.</p> <p>Afprøvningen er planlagt til at vare et halvt år og forventes igangsat ultimo 2020, men evalueringen påbegyndes så snart det er muligt. Der forventes endelig afrapportering medio 2021.</p>

<p><b>Den gode overgang mellem folkeskole og ungdomsuddannelse, herunder trivselsvejledere</b></p> <p><b>Randersklyngen</b></p>	<p>Forbereder et laboratorium med henblik på afprøvning i sommeren 2020.</p>	<p>Forventes at bede om midler til afprøvning.</p>	<p>Afprøvning ved skoleskifte i sommeren 2020.</p> <p>Der udarbejdes en tidsplan for afrapportering.</p> <p>Kontaktperson for initiativet er Jørgen Andersen.</p>	<p>Tidsplanen var oprindeligt tilrettelagt sådan, at laboratoriet ville blive afsluttet senest medio maj, og afprøvning af initiativet ville ske ifm. overgangen til det nye skoleår 20/21.</p> <p>Initiativet vil nu planlægge med en laboratorie proces, hvor resultatet vil komme i afprøvning i overgangen til skoleåret 21/22</p>
<p><b>Oplysning om social (mis)forståelse: "Jeg er helt normal"</b></p> <p><b>Aarhus Kommune</b></p>	<p>Undervisningsmaterialet er udviklet og afprøves i folkeskoleklasser i foråret 2020.</p>	<p>Udviklingsmidler til initiativet er finansieret af Aarhus Kommune og kommunerne i fællesskab.</p>	<p>Spredningsstrategi under udvikling.</p> <p>Der udarbejdes en tidsplan for afrapportering.</p> <p>Kontaktperson for initiativet er Lotte Henriksen.</p>	<p>Status fra initiativets kontaktperson 17/4 2020:</p> <p>Undervisningsmaterialet er udarbejdet i en test-version – og blev primo marts 2020 sendt til afprøvning i udskolingen på skoler i 6 kommuner.</p> <p>En uge efter blev skolerne lukket grundt COVID-19 og det er derfor ikke muligt at teste materialet pt.</p> <p>Da udskolingen fortsat er lukket forventes det ikke af materialet kan afprøves foreløbigt.</p>
<p><b>Fremskudt funktion i Børne- og ungdomspsykiatrien (satspuljeprojekt)</b></p> <p><b>Region Midtjylland og 14 midtjyske kommuner</b></p>	<p>Der arbejdes mod en afsluttende konference for de tre delprojekter. Den opsamlede viden i projektet kan herefter videreformidles.</p>	<p>Er finansieret via satsmidler.</p>	<p>Der planlægges afsluttende konference i slutningen af 2021.</p>	<p>Sats-projektets sekretariat er gjort opmærksom på at kontakte/inddrage alliancens styregruppe, når de nærmer sig projektets afslutning ultimo 2021.</p> <p>Både ift. spredningskonference, men også mere generelt ift. beslutning om videreførelse og spredning af resultater fra projektet.</p>

<b>En borger – ét fælles forløb</b>  <b>Aarhus- (Morfeus) og Randersklyngen (Lab. 14 samt Lab. 15)</b>	Aarhusklyngen (På ved mod job trods svær psykisk sygdom):  Har været i drift i Aarhus Kommune siden 2014. Der foreligger positive resultater.	Finansieret i Aarhus Kommune og Region Midtjylland. Ved afprøvning i andre klynger, skal der foretages en vurdering af økonomi.	Der forventes en afrapportering på pilotprojekt ultimo 2020.  Kontaktperson for initiativet er Tina Ebler	Aarhus Kommune og ADA har aftalt at afprøve en Morfeus-lignende model ift. unge med bipolar-lidelse. Der er planlagt et konkret pilotprojekt med 20 unge.  ADA er i gang med at beskrive rammerne for projektet. Det forventes dog, at der først igangsættes noget efter sommerferien. Formodentlig kan der afrapporteres på pilotprojektet ultimo 2020.
	Randersklyngen – Forebyggelse af akutte indlæggelser (psykiatri) – den rigtige løsning i situationen (lab. 14):  Er under afprøvning.	Afprøvning er finansieret af klyngen.	Der udarbejdes en tidsplan for afrapportering.  Kontaktperson for initiativet er Jørgen Andersen	
	Randersklyngen – Den gode udskrivelse (lab. 15):  Er under afprøvning.	Afprøvning er finansieret af klyngen.	Der udarbejdes en tidsplan for afrapportering.  Kontaktperson for initiativet er Jørgen Andersen.	
<b>Fælles sundhedsvisitationer</b>	Er godkendt.	Implementering og drift finansieres lokalt i de enkelte klynger.	Skal implementeres i 2020.	
<b>Initiativer for de mest udsatte borgere</b>  <b>Midt- og Vestklyngen</b>	Midtklyngen:  Snart klar til afprøvning.	Afprøvning forventes finansieret af klyngen.  Har desuden fået tilkendt EU-midler til ekspertbistand.	Der udarbejdes en tidsplan for afrapportering.  Kontaktperson for initiativet er Anders Kjærulff  Initiativets kontaktpersoner har tilkendegivet, at de	Der vil i løbet af nogle få måneder påbegyndes et projekt i samarbejde med EU kommissionens direktorat for struktur reform støtte (DG REFORM).  Indtil nu er der etableret små

gerne vil bidrage med kortfattede rapporter til styregruppen om fremdrift, erfaringer og resultater af projektet, evt. kvartalsvis.

teams, der kun samarbejder om én patient/borger. Teams er bemanded med medarbejdere, der i forvejen er involveret i borgers forløb. Det betyder, at der er mange medarbejdere involveret, og at det er ressourcekrævende og logistisk udfordrende at holde styr på teams.

Når projektet med EU-støtte påbegyndes, vil der etableres faste teams, hvortil borgere visiteres/henvises. Når teams er fuldt etablerede behandler, støtter og rehabiliterer det samme team et større antal borgere (op til 60 borgere i hvert team). Dermed forventes det, at de ressourcekrævende og logistiske udfordringer nedtones og over tid forhåbentligt opløses.

Der er afholdt et møde med kontaktpersonen i DG REFORM og en hollandsk leverandør. Efterfølgende er leverandøren gået i gang med at udforme tilbud på projektet. Som en del af projektet skal leverandøren bidrage med en køreplan for regional opskalering, dvs. en plan for hvordan metode og resultater kan spredes til de øvrige klynger.

Den endelige afrapportering forventes ultimo 2020/primo 2021.

	Vestklyngen: Under udvikling.	Eventuel afprøvning forventes finansieret af klyngen.	Der udarbejdes en tidsplan for afrapportering.  Kontaktperson for initiativet er Søren Liner Christensen.	Forventet afrapportering august 2020
<b>Udgående ambulante teams</b>  <b>Tværgående tværsektoriel arbejdsgruppe</b>	Godkendt. Under implementering i 2020.	Finansieres lokalt i kommuner og region.	Læringsseminar i 2021 med opsamling på erfaringer.  Kontaktperson for initiativet er Dorthe Klith	
<b>IT og kommunikation på tværs</b>  <b>Tværgående tværsektoriel arbejdsgruppe</b>	Under udvikling.	Forventes at kunne give udgifter i nogle kommuner til systemændringer – forventes finansieret lokalt.	Sende produkt på baggrund af afrapportering i høring hos kommuner og region – forventeligt i august 2020.  Foreslået kontaktperson for initiativet: Lotte Henriksen	Der var planlagt en workshop med de relevante fagpersoner i marts. Denne workshop er dog udskudt – indtil videre til juni – pga. den nuværende situation med COVID-19.  Workshoppen vil forsøges afholdt hurtigst muligt med henblik på udarbejdelse af det endelige produkt. Der arbejdes lige nu med en tidsplan, hvor produktet kan præsenteres for styregruppen i august 2020.
<b>Forebyggelse og behandling af selvskade</b>  <b>Tværgående tværsektoriel arbejdsgruppe</b>	Har fremlagt en foreløbig afrapportering for styreguppen – enkelte punkter er under præcisering.	Foreslåede løsningselementer vil kræve dels finansiering lokalt i klyngerne.  Herudover forventes samfinansiering af årlige driftsmidler til Center for Selvskade <ul style="list-style-type: none"> <li>• ca. 4 mio. kr. årligt til afprøvning</li> <li>• ca. 6-8 mio. kr. årligt ved drift</li> </ul>	Afrapportering til styregruppen forventes i foråret 2020. Der tages herefter skridt i forhold til det videre arbejde.  Kontaktperson for initiativet er Anders Kjærulff	Claus og Jette er inviteret til at komme på styregruppemødet 27. april og lave endelig afrapportering

